Oficio n° 3 f (CN)
Brasília, em de4/M7LYU7 de 7J5

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Rejeição de Veto a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Congresso Nacional, em sessão

conjunta realizada no dia 14 de dezembro de 2023, rejeitou o Veto Total aposto ao

Projeto de Lei n° 334, de 2023, que "Prorroga até 31 de dezembro de 2027 os prazos de

que tratam os arts. 70 e 8° da Lei n° 12.546, de 14 de dezembro de 2011, e o caput do

§ 21 do art. 8° da Lei n° 10.865, de 30 de abril de 2004, e dá outras providências".

A matéria foi encaminhada, nesta data, à Presidência da República, para os

fins do disposto no § 50 do art. 66 da Constituição Federal.

Atenciosamente,

Senad r '.g - rio C alho

Primeiro-Se' etário do Senado Federal

CÂMAÍA DOS DEíUT:t\Do;
Sec;etrft-G3r. "

RECEBI O O iG;HAL

Em 2L

\ daMP8t4$

phfm/p123-334 (Veto n°38 de 2023 promulgado)

*C
D2

38
46

07
27
40

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
16

69
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
3

12
:0

0:
00

.0
00

 -
M

ES
A